
 

 

 

四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻主催 

「中学生・高校生のための車いす介助ボランティア講座」 

を開催します 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対し、

格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 四国大学短期大学部人間健康科介護福祉専攻では、中学生・高校生を対象にロンドンパラリ

ンピック出場選手の岡部裕子氏を講師に迎え「車いす介助ボランティア講座」を開催します。

４回目の開催となる今回も車いすテニス見学や車いすテニス体験、車いす介護の基本演習

体験などを行います。また、当日は、車いすバスケットボールで活躍されている後藤信吾さ

んも参加される予定です。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

 
Press Release 

 記 

 

● 日 時  平成２９年１０月１日（日）１０：００～１５：００ 

 

● 場 所  とくしま障がい者交流プラザ 

                 （障がい者スポーツセンター体育館） 

 

● 対 象  中学生・高校生 

 

● 参加費  無料（ドリンク・軽食付き） 

 

以上   

 

 

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 人間健康科介護福祉専攻  

（担当：四辻（よつつじ）） 

TEL:088-665-9351 

  

 






